PAGE
3

Д О Г О В О Р

купли-продажи земельного участка № ___________
г. Орел                                                                                     « __ » ___________ 2016 г.

Управление муниципального имущества и землепользования Администрации               города Орла, внесено в Единый государственный реестр юридических лиц Инспекцией Федеральной налоговой службы  по Советскому району г. Орла 30 июня 2006 года за основным государственным регистрационным номером 1025700826502, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника управления Лобова Максима Александровича, действующего на основании Положения об Управлении муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла, утвержденного постановлением администрации города Орла № 1156 от 27 июня 2006 года, зарегистрированного Инспекцией Федеральной налоговой службы по Советскому району г. Орла за  государственным регистрационным  № 2065753026733 от 30 июня 2006 года, с одной стороны, и

1) /для юридических лиц /______________________________________________

                                  (полное наименование организации, предприятия, учреждения)

зарегистрировано ______________________________________________________________

и внесено в Единый государственный реестр юридических лиц_______________________

за основным государственным номером ______________, ИНН ______________________,

в лице _______________________________________________________________________,

                   (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ____________________________________________________

2) /для индивидуальных предпринимателей/

_____________________________________________________________________________

(полное наименование предпринимателя, паспортные данные, место, год рождения)
зарегистрирован ______________________________________________________ и внесен  в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей

_____________________________________________________________________________

за основным государственным номером ______________, ИНН ______________________,

3) /для физических лиц/ _______________________________________________________,

                                             (Ф.И.О., паспортные данные, место, год рождения)

проживающий (ая) ____________________________________________________________,

                                                        (адрес постоянного места жительства)

Именуемое (ый), (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

На основании статей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, протокола от ________ 2016 г. о результатах аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 57:25:0030702:179, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее – Участок), находящийся в муниципальной собственности, с кадастровым номером 57:25:0030702:179 площадью 517 кв.м., расположенный по адресу:  Орловская область, г.Орел, ул.Старо-Московская, д.35, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: гостевая стоянка индивидуального легкового автотранспорта.
Обременения: отсутствуют.
Ограничения использования: участок предоставляется для целей не связанных со строительством.

2. Условия и сроки расчетов

2.1. Цена Участка в соответствии с протоколом от _________ 2016 г. о результатах аукциона  по продаже земельного участка № 57:25:0030702:179 составляет ____________ (________________________________) рублей.

2.2. В цену Участка включена сумма задатка в размере 455 120 (четыреста пятьдесят пять тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем на счет Организатора торгов.
2.3. Покупатель обязуется произвести оплату в сумме ______ (________) рублей ______ копеек по настоящему договору в 10 (десяти)-дневный срок с момента заключения настоящего договора на расчетный счет для продажи земли:

Получатель: УФК по Орловской области (УМИЗ л/с 04543012010)

ИНН 5701000921, КПП 575301001
Расчетный счет: № 40101810100000010001

В Отделение Орел

БИК 045402001

ОКТМО 54701000001

КБК 16311406024040000430  - продажа земли.

Оплата считается произведенной с момента зачисления банком платежа на указанный счет.
3. Обязательства сторон

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Участок в 10 (десяти)-дневный срок с момента поступления на указанный счет полной суммы по договору. Передача Участка оформляется Актом приема-передачи.

Продавец гарантирует, что Участок никому не продан, не подарен, в споре, под арестом, в залоге не состоит.

3.2. Покупатель несет обязанность по использованию Участка в соответствии с Земельным кодексом РФ.
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи земельного участка провести государственную регистрацию права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.
3.4. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с Гражданским и Земельным законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае несвоевременного исполнения денежного обязательства, указанного в пункте 2.2, Покупатель обязан уплатить неустойку в размере 0,1 процента от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего договора.

4.2. В случае просрочки Покупателем платежа, указанного в п.2.2 настоящего договора, или его части свыше 30 (тридцати) дней, Продавец вправе в соответствии с п.1 ст. 450 ГК РФ в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора. В этом случае договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней с момента направления отказа от договора по адресу, указанному в разделе 6 настоящего договора.

4.3. В случае расторжения договора на основании п.4.2 Покупатель обязан оплатить штраф в размере 20% от установленной договором цены продажи Участка на счет, указанный в пункте 2.3 настоящего договора.

5. Заключительные положения

5.1. Право собственности у Покупателя на Участок возникает с момента его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр остается у Продавца, один передается Покупателю, один – Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

5.3. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается Акт приема-передачи.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Продавец: Управление муниципального имущества и землепользования  Администрации города Орла

Адрес:  302028, г. Орел, Пролетарская гора,1
Покупатель:
Адрес:

Продавец          М.А. Лобов                                   __________________

                                                                                               подпись

                                                                                                    МП

Покупатель                                                               ___________________

                                                                                               подпись